

Số: /KH-TTYT

Tân Uyên, ngày 22 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Hướng dẫn thực hiện liên thông hồ sơ sức khỏe lên hệ thống, kiểm tra, bảo dưỡng máy tính, hệ thống mạng, hướng dẫn cài đặt, tra cứu thông tin hồ sơ sức khỏe điện tử

Căn cứ theo công văn Số: 1728 /SYT-NVY ngày 18/09/2023 V/v triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử và đầy đủ liệu hồ sơ sức khỏe lên hệ thống

Thực hiện chỉ đạo của Giám Đốc TTYT Tân uyên. Phòng KHNV-ĐD xây dựng kế hoạch Hướng dẫn thực hiện liên thông hồ sơ sức khỏe hệ thống, kiểm tra, bảo dưỡng máy tính, hệ thống mạng, hướng dẫn cài đặt, tra cứu thông tin hồ sơ sức khỏe điện tử tại các TYT xã thị trấn nội dung cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Hướng dẫn thực hiện liên thông hồ sơ sức khỏe hệ thống, kiểm tra, bảo dưỡng máy tính, hệ thống mạng, hướng dẫn cài đặt, tra cứu thông tin hồ sơ sức khỏe điện tử

II. NỘI DUNG

- Cài đặt, cấu hình 01 máy tính tại trạm y tế xã, thị trấn thực hiện tự động liên thông hồ sơ sức khỏe lên hệ thống.
- Hướng dẫn các cán bộ tại trạm y tế xã thị trấn thực hiện các thao tác để liên thông hồ sơ sức khỏe.
- Hướng dẫn cài đặt kiểm tra thông tin hồ sơ sức khỏe trên hệ thống đã được phân quyền.
- Kiểm tra tốc độ tín hiệu đường truyền Internet, máy tính.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian kiểm tra

Dự kiến thời gian thực hiện từ ngày 25/09/2023 đến 07/10/2023.

(Thời gian cụ thể sẽ thông báo tới các Trạm Y tế).

2. Địa điểm

Tại Khoa, phòng, trạm Y tế các xã/thị trấn.

3. Thành phần

- Đ/c: Nguyễn Văn Quang – Viên chức phòng KHNV.
- Đ/c: Trương Anh Tuấn – Viên chức phòng KHNV.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng KHNV-ĐD

- Tham mưu Ban Giám đốc kế hoạch “Hướng dẫn thực hiện liên thông hồ sơ sức khỏe lên hệ thống” theo công văn Số: 1728 /SYT-NVY ngày 18/09/2023 V/v triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử và đẩy dữ liệu hồ sơ sức khỏe lên hệ thống, trạm Y tế xã thị trấn.

- Cử cán bộ thực hiện công tác giám sát, hỗ trợ các đơn vị theo đúng hướng dẫn của Sở Y tế.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả giám sát, hỗ trợ cho Ban Giám đốc theo quy định.

2. Các khoa/phòng; Trạm Y tế các xã/thị trấn

Phối hợp với cán bộ hướng dẫn, hỗ trợ của Trung tâm Y tế huyện.

Trên đây là kế hoạch “Hướng dẫn thực hiện liên thông hồ sơ sức khỏe lên hệ thống” theo công văn Số: 1728 /SYT-NVY ngày 18/09/2023 V/v triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử và đẩy dữ liệu hồ sơ sức khỏe lên hệ thống, trạm Y tế xã thị trấn tại TYT xã thị trấn của Trung tâm Y tế Tân Uyên./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (báo cáo);
- Các khoa, phòng;
- Trạm Y tế các xã/thị trấn;
- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hòa

Phụ lục. Thời gian kiểm tra, đánh giá tình trạng máy tính, hệ thống mạng

STT	Đơn vị	Thời gian	Ghi chú
1	Trạm y tế Thị trấn Tân Uyên	25/09/2023	
8	Trạm y tế xã Trung Đông	25/09/2023	
2	Trạm y tế xã Mường Khoa	26/09/2023	
6	Trạm y tế xã Phúc Khoa	26/09/2023	
3	Trạm y tế xã Nậm Cắn	27/09/2023	
4	Trạm y tế xã Thân thuộc	27/09/2023	
	Trạm y tế xã Pắc Ta	28/09/2023	
	Trạm y tế xã Hồ Mít	29/09/2023	
4	Trạm y tế xã Tà Mít	2/10-04/10/2023	
5	Trạm y tế xã Nậm Sỏ	05/10-07/10/2023	